
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2023
Processo Administrativo Nº 033640/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 27/06/2023 17:57:46

TOTAL DO PROCESSO:   128.631,00

Item: 2

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL IM CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 4,43

Unidade: AMP

Total Item: 22.150,00

Marca: ABL Modelo: ABL

Valor Unit.: 4,43

Quant.: 1 Total: 22.150,00LOTE 2 Num: 002 Lance: 4,43

Item: 5

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL IV CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 6,17

Unidade: AMP

Total Item: 30.850,00

Marca: Fresenius Modelo: Fresenius

Valor Unit.: 6,17

Quant.: 1 Total: 30.850,00LOTE 5 Num: 048 Lance: 6,17

Item: 11

Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 2ML IV/IM.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 2,01

Unidade: AMP

Total Item: 5.240,00

Marca: Santisa Modelo: Santisa

Valor Unit.: 1,31

Quant.: 1 Total: 5.240,00LOTE 11 Num: 021 Lance: 1,31

Item: 13

Descrição: MANITOL 20MG/ML SOLUÇAO INJETAVEL FRASCO COM 250ML IV.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 8,96

Unidade: FRC

Total Item: 5.376,00

Marca: Fresenius Modelo: Fresenius

Valor Unit.: 8,96

Quant.: 1 Total: 5.376,00LOTE 13 Num: 099 Lance: 8,96

GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

17.472.278/0001-64 63.616,00

Item: 3

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL IV CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 4,40

Unidade: AMP

Total Item: 17.000,00

Marca: AUROBINDO(GO) Modelo: F/A

Valor Unit.: 3,40

Quant.: 1 Total: 17.000,00LOTE 3 Num: 135 Lance: 3,40

Item: 8

Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML ASSOCIADO A DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇAO 
INJETAVEL AMPOLA COM 5ML EV/IM.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,60

Unidade: AMP

Total Item: 12.240,00

Marca: FARMACE(CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 2,04

Quant.: 1 Total: 12.240,00LOTE 8 Num: 042 Lance: 2,04

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 29.240,00

1 de 2Gerado em: 23/01/2024 09:10:05

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Item: 7

Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 5ML IM.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,28

Unidade: AMP

Total Item: 945,00

Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA MS 
1049701550031

Valor Unit.: 1,89

Quant.: 1 Total: 945,00LOTE 7 Num: 106 Lance: 1,89

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA

25.296.849/0001-85 945,00

Item: 10

Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML IM/IV CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,26

Unidade: AMP

Total Item: 1.260,00

Marca: PROPRIA Modelo: 100MG/ML 25 AMP X 2ML

Valor Unit.: 2,10

Quant.: 1 Total: 1.260,00LOTE 10 Num: 098 Lance: 2,10

Item: 12

Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML.CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,79

Unidade: AMP

Total Item: 3.570,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2% SV 10 EST X 1FR-AMP X 
20ML

Valor Unit.: 5,95

Quant.: 1 Total: 3.570,00LOTE 12 Num: 136 Lance: 5,95

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

44.734.671/0022-86 4.830,00

Item: 16

Descrição: TENOXICAM 20MG PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL IV/IM.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 7,39

Unidade: AMP

Total Item: 30.000,00

Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: AMP

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 30.000,00LOTE 16 Num: 076 Lance: 6,00

MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 36.958.637/0001-32 30.000,00

2 de 2Gerado em: 23/01/2024 09:10:05

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


